1

令和４年 12月 29日

各  位

会 社 名 ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 秋 山  昌 之

（東証プライム・コード番号 2796）

問合せ先 取 締 役 沼 田   豊

（TEL．03―3362―7130）

令和５年５月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想値と決算値との差異

及び令和５年５月期通期連結業績予想値の修正に関するお知らせ

令和４年７月８日付で公表しました令和５年５月期第２四半期（累計）連結業績予想と本日公表の決算の実績値

との間の差異について、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は、これら最近の業績動向を踏まえ、同じく本日公表の令和５年５月期通期連結業績予想について、

令和４年７月８日付で公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．令和５年５月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（令和４年６月１日～令和４年 11月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

25,860

百万円

768

百万円

748

百万円

219

円 銭

23.40

今回実績値（Ｂ） 25,745 573 566 72 7.76

増減額（Ｂ－Ａ） △114 △195 △181 △146

増減率（％） △0.4％ △25.4％ △24.3％ △66.8％

(ご参考)前期実績

(令和４年５月期第２四半期)
25,903 788 814 250 26.94

２．令和５年５月期通期連結業績予想数値の修正（令和４年６月１日～令和５年５月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

51,909

百万円

1,606

百万円

1,561

百万円

543

円 銭

58.07

今回修正予想（Ｂ） 51,794 1,411 1,379 397 42.27

増減額（Ｂ－Ａ） △114 △195 △181 △146

増減率（％） △0.2％ △12.2％ △11.6％ △26.9％

(ご参考)前期実績

(令和４年５月期)
51,608 1,520 1,517 447 47.99

2

３．差異の理由

当第２四半期連結期間において売上高につきましては、主力事業の調剤薬局事業で処方せん枚数が想定

した水準を若干下回ったものの単価がそれを上回ったこともあり、おおむね当初に計画した水準となりま

した。

一方、営業利益及び経常利益については、調剤薬局事業において調剤技術料は想定を上回る水準で推移

したものの、仕入条件に係る予算差異の発生及び新規出店並びにＭ＆Ａ等による販管費が当初想定を上回

ったこと、また物販事業のドラッグストア部門による売上高の計画未達、等が主な要因となりました。親

会社株主に帰属する四半期純利益については、本社関連事務所の効率的運用を鑑み、定期賃貸借契約を解

約し特別損失として計上したこと等により、ともに発表いたしました業績予想数値を下回る水準となりま

した。

４．修正の理由

売上高につきましては、上記のとおり、概ね計画どおり推移しております。

一方、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、当第２四半期連結期間

において発生した計画差異が通期の計画にも影響を及ぼすと想定される事もあり、通期としては今回発表

の数値となる事が見込まれます。

以 上